
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 12 juli 2002

tot wijziging van het protocol betreffende het statuut van het Hof van Justitie van de Europese
Gemeenschappen

(2002/653/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 245, tweede alinea,

Gezien het verzoek van het Hof van Justitie van 17 oktober
2001,

Gezien het advies van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende hetgeen volgt:

Er dient te worden voorzien in de deelneming van derde staten
aan de prejudiciële procedure voor het Hof van Justitie in het
geval dat in een door de Raad met een of meer derde staten op
een bepaald gebied gesloten overeenkomst is bepaald, dat deze
staten het recht hebben memories of schriftelijke opmerkingen
in te dienen ingeval een rechterlijke instantie van een lidstaat
het Hof van Justitie een prejudiciële vraag stelt die op het toe-
passingsgebied van de overeenkomst betrekking heeft,

BESLUIT:

Artikel 1

Aan artikel 20 van het protocol betreffende het statuut van het
Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen wordt de
volgende alinea toegevoegd:

�Indien in een door de Raad met een of meer derde staten
op een bepaald gebied gesloten overeenkomst is bepaald,
dat deze staten het recht hebben memories of schriftelijke
opmerkingen in te dienen ingeval een rechterlijke instantie
van een lidstaat het Hof een prejudiciële vraag stelt die op
het toepassingsgebied van de overeenkomst betrekking
heeft, wordt van de beslissing van de nationale rechterlijke
instantie waarin een dergelijke vraag is gesteld, eveneens
kennis gegeven aan de betrokken derde staten, die binnen
een termijn van twee maanden na deze kennisgeving
memories of schriftelijke opmerkingen kunnen indienen bij
het Hof.�.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn bekendmaking
in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 12 juli 2002.

Voor de Raad

De voorzitter
T. PEDERSEN

(1) Advies uitgebracht op 22 februari 2002 (nog niet verschenen in
het Publicatieblad).

(2) Advies uitgebracht op 14 mei 2002 (nog niet verschenen in het
Publicatieblad).

13.8.2002 L 218/1Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


